
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.335 DEL 27-07-2012

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO  N. 2 DECESPUGLIATO=
RI E D.P.I FORESTALI

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         21-08-12         al         05-09-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,21-08-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.335 DEL 27-07-2012

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO  N. 2 DECESPUGLIATO=
RI E D.P.I FORESTALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA' FORESTALI E GESTIONE AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/2000 "Legge Forestale della Toscana " e successive modificazioni con la
quale si affida la gestione per delega del Patrimonio Agricolo Forestale Regionale agli Enti
delegati;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere ad implementare l'attrezzatura forestale nello
specifico è necessario acquistare n. 2 decespugliatori e alcuni d.p.i. forestali;

RICHIAMATA la Determina n. 618 del 27/12/2009 con la quale si è provveduto ad
individuare i fornitori di beni e servizi per il biennio 2010-2011;

CONSIDERATO che in passato per acquisti di attrezzature forestali ci siamo rivolti  alla
Ditta Motogeneral in Loc. Rabatta di Borgo San Lorenzo FI che ci ha sempre riservato
prezzi convenienti;

VISTO il preventivo n. 23 del 17/07/2012 della Ditta suddetta per la fornitura di  n. 2
decespugliatori marca StihlFS460 C-EM cc. 45,6 impugnatura doppia e di n. 2 paia di
pantaloni ADVANCE Sthil per uso motosega n. 2.pantaloni FS PROTECT marca Stihl per
decespugliatore n. 3 scarponi in pelle Alpin Stihl per motosega  importo complessivo di €
3.390,00  iva compresa;

CONSIDERATO inoltre che la Ditta Motogeneral ci riconosce sull'acquisto dei due
decespugliatori sopradescritti una valutazione di  n. 2  decespugliatori entrambi fuori uso,
dai quali sono recuperabili solo alcuni pezzi per  un valore di € 200,00 iva inclusa da
applicare come scontistica;

VISTO il "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori" adottato
con provvedimento n° 20 in data 08/04/2011 dal Consiglio di questo Ente;

CONSIDERATO equo rispetto ai prezzi di mercato il prezzo esposto nel preventivo;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'acquisto delle n. 2  decespugliatori marca
StihlFS460 C-EM cc. 45,6 impugnatura doppia e di n. 2 paia di pantaloni ADVANCE Sthil
per uso motosega n. 2.pantaloni FS PROTECT marca Stihl per decespugliatore n. 3
scarponi in pelle Alpin Stihl per motosega  importo complessivo  di € 3.190,00  iva
compresa;

VISTO il Bilancio di Previsione 2012 approvato con Delibera di Consiglio n. 10 del
18/06/2012;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 335 del 27-07-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINA

DI ACQUISTARE dalla Ditta Motogeneral in Loc. Rabatta a Borgo San Lorenzo FI:
n. 2 decespugliatori marca StihlFS460 C-EM cc. 45,6 impugnatura doppia e di n. 2 paia di
pantaloni ADVANCE Sthil per uso motosega n. 2 pantaloni FS PROTECT marca Stihl per
decespugliatore n. 3 scarponi in pelle Alpin Stihl per motosega  importo complessivo di €
3.190,00  iva compresa (cig: ZA705EC3A6);

DI IMPUTARE la spesa totale di € 3.190,00  a carico del capitolo  Cap. 231
"Realizzazione corsi di formazione per operai forestali "  del Bilancio 2012  IMP:  429
/2012 CIG: ZA705EC3A6 ;

DI LIQUIDARE l'importo dovuto alla Ditta Motogeneral in Loc. Rabatta di Borgo San
Lorenzo FI, dietro presentazione di regolare fornitura  e fatturazione dello stessa.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 335 del 27-07-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.335 DEL 27-07-2012

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO  N. 2 DECESPUGLIATO=
RI E D.P.I FORESTALI

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  20-08-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 335 del 27-07-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


